A continuación, se exponen las cifras más relevantes al 30 de septiembre de 2023, las cuales, para 
efectos de facilitar su lectura, se han aproximado al millón más cercano: 

3.1. Estado de resultados – variaciones materiales 

La utilidad neta al 30 de septiembre de 2023 asciende a cuarenta y tres mil ochocientos sesenta y 
dos millones de pesos ($43.862.000.000) frente a una utilidad neta de ciento un mil quinientos 
treinta y cuatro millones de pesos ($101.534.000.000) a septiembre 30 de 2022. 

El resultado anterior se debe a los siguientes factores: 

- Los ingresos de publicidad han demostrado ser cíclicos y depender de las condiciones 
económicas en general y es por ello que presentamos una disminución de los ingresos de

[...]

novecientos treinta y ocho millones de pesos ($1.295.938.000.000), con una disminución del 1.23% 
frente a diciembre 31 de 2022 que presentó un saldo de un billón trecientos once mil ochocientos 
cuarenta millones de pesos ($1.311.840.000.000). 

Al 30 de septiembre de 2023 los activos corrientes presentan un saldo de quinientos treinta y dos 
mil ochocientos cuarenta y cuatro millones de pesos ($532.844.000.000) y representan un 41.12% 
del total de activos; mientras que a diciembre de 2022 los activos corrientes ascendieron a 
seiscientos cincuenta y siete mil seiscientos veinte millones de pesos ($657.620.000.000) y tuvieron 
una participación del 50.13% frente al total de activos de ese año. 

Los pasivos a septiembre 30 de 2023 alcanzaron un total de seiscientos cincuenta y cinco mil 
ochocientos doce millones de pesos ($655.812.000.000), con un incremento del 14.15% frente a 
diciembre 31 de 2022 que presentó un saldo de quinientos setenta y cuatro mil quinientos diecisiete 
millones de pesos ($574.517.000.000). 

Al 30 de septiembre de 2023 los pasivos corrientes ascienden a doscientos cincuenta y ocho mil 
quinientos sesenta y seis millones de pesos ($258.566.000.000) y corresponden al 39.43% del total 
del pasivo.; mientras que a diciembre 31 de 2022 los pasivos corrientes ascendieron a doscientos 
setenta y tres mil ochocientos cuarenta y siete millones de pesos ($273.847.000.000), con una 
participación del 47.67% frente al total de pasivos de ese año. 

Las obligaciones financieras a largo plazo no tuvieron variación alguna a septiembre 30 de 2023 y 
diciembre 31 de 2022, el saldo se mantuvo en ciento sesenta y ocho mil millones de pesos 
($168.000.000.000). 

El patrimonio a 30 de septiembre de 2023 se ubicó en seiscientos cuarenta mil ciento veintiséis 
millones de pesos ($640.126.000.000) y el valor intrínseco de la acción cerró en mil siete pesos con 
cuarenta y cuatro centavos ($1.007,44); mientras que a 31 de diciembre de 2022, el patrimonio se 
ubicó en setecientos treinta y siete mil trecientos veintitrés millones de pesos ($737.323.000.000) y